Para mufassir klasik berpendapat, bahwa makan riba disini adalah

“pemberian” (gift). Berdasarkan interpretasi ini, Azhari (w. 370 H/ 980 M)

dan Ibnu Mansur (w. 711 H/1311 M) menjelaskan riba terdiri dari dua bentuk,

yaitu riba yang dilarang dan riba yang dibolehkan (lela) menurut hukum.

Menurut Ibnu Mansur, maksud memakan riba yang sah menurut

hokum adalah menyangkut yang setiap pemberian seseorang terhadap orang

lain yang dilakukan hanya untuk mengharapkan sesuatu yang lebih baik pada